
Nr. 1096 Verhan dlungs verfahr en: Abschluss einer Rah- 
menvereinbar ung mit mehrer en Unternehmen über Ver- 
kehrsdienstleistunge n im Rahmen eines Anrufsammel- 
taxis im politischen Bezirk Lienz für den Verkehrsverbund 
Tirol GesmbH 

Nr. 1097 Direktvergabe: Lieferung und Montage der 
Lichttechnik für das Freizeitzentrum Achens ee GmbH 

Nr. 1098 Direktvergabe: Umbau , Erweiterung und Sa- 
nierung des Vereins heims und der Volksschule Watten- 
berg – Haustechnische Anlage n für die Gemei nde Wat- 
tenberg 

Nr. 1099 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten inklusive 
Materia llieferung für die Abwass erbeseitigungs anlage Ed- 
mund-G raf-Hüt te für den Österreichischen Alpenv erein 

Nr. 1100 Direktvergabe : Durchführung von Bodenlegear- 
beiten in Nordtirol für die TIWAG -Tiroler Wasserkraft AG 

Nr. 1101Vo rinformation: SPNV Außerfernbahn Strecken- 
abschn itt Staatsgrenze nächst Schönb ichl bis Reutte für 
den Verkehrsverbund Tirol GesmbH 

GERICHTSEDIKT 

Bestellung eines Legalis ators in Grundb uchssachen für 
das Gebiet der Gemeinde Tux im Gerichtsbezirk Zell am 
Ziller

Nr. 1080 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung von mehreren Stellen 

Nr. 1081 Verordnung der Landesregierung vom 5. De- 
zember 2017 über die Festsetzung der Aufenthaltsab- 
gabe im Gebiet des Tourismusverbandes St. Anton am 
Arlberg 

Nr. 1082 Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. 
Dezember 2017 über den Taxitarif in der Landeshaupt- 
stadt Innsbruck (Innsbrucker Taxitarif 2018) 

Nr. 1083 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre- 
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen 

Nr. 1084 Kundmachung über das Erlöschen der Befug- 
nis eines Ziviltechnikers 

Nr. 1085 Kundmachung über die Ausschreibung der 
Prüfung über die jagdliche Eignung zur Erlangung der 
Tiroler Jagdkarte bei der Bezirkshauptmannschaft 
Lienz 

Nr. 1086 Offenes Verfahren: Montageleistung von Leit- 
schienensystemen für Landesstraßen B und L im Bundes- 
land Tirol 2018 

Nr. 1087 Offenes Verfahren: Wärmedämmverbundsy- 
stem für das HLW Schul- und Internatsgebäude für die 
Bundesimmobiliengesellschaft mbH in Innsbruck 

Nr. 1088 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten am ICT 
Technologiepark für die Bundesimmobiliengesellschaft 
mbH in Innsbruck 

Nr. 1089 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die 
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage der „Neuen 
Heimat Tirol“ in Wörgl 

Nr. 1090 Offenes Verfahren: Holzbau inkl. Stahlkonstruk- 
tion und Holzfassade für das Bezirkskrankenhaus Kufstein 

Nr. 1091 Offenes Verfahren: Liefer- und Montageleistun- 
gen von Reinigungs- und Desinfektionsgeräten für das Pro- 
jekt Haus 3 am a. ö. Krankenhauses „St. Vinzenz“ in Zams 

Nr. 1092 Offenes Verfahren: Liefer- und Montagelei- 
stungen von Dampfsterilisatoren für das Projekt Haus 3 
am a. ö. Krankenhauses „St. Vinzenz“ in Zams 

Nr. 1093 Bekanntmachung über vergebene Aufträge: 
Zimmermannsarbeiten für das Projekt Haus 3 des a. ö. 
Krankenhauses „St. Vinzenz“ in Zams 

Nr. 1094 Bekanntmachung über vergebene Aufträge / 
Widerruf: Bauleistungen Küche für das Projekt Haus 3 
des a. ö. Krankenhauses „St. Vinzenz“ in Zams 

Nr. 1095 Verhandlungsverfahren: Baumeisterarbeiten 
für die Neugestaltung der Begegnungszone Malserstra- 
ße für die Stadtgemeinde Landeck

Amtlicher Teil

A C H T U N G ! 

Aufgrund der Weihn achts feierta ge 
ersch eint in der letzten Kalen der- 
woch e 2017 kein Bote für Tirol! 

Die letzte Ausg abe dieses 
Jahres (Stück 51) ersch eint 

am Mittw och, den 20. Dezember 2017 
(Redaktionsschluss am Freita g, 
den 15. Dezember 2017, 12 Uhr). 

Redaktionss chluss für Stück 1/2018 
(ersch eint am Donn erstag, 

den 4. Jänner 2018) ist am Freita g, 
den 29. Dezember 2017, 12 Uhr.

B OTE FÜR TIROL
Stück 50 / 198. Jahrgang / 2017 

Kundgemacht am 13. Dezember 2017

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Amtssigniert. SID2017121037417 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 1080 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit folgende
Stellen ausgeschrieben:

• Baubezirksamt Lienz, Technisch-Naturwissenschaftliche
Spezialsachbearbeitung, 40 Wochenstunden, Mindestent-
gelt € 2.136,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 20. Dezem-
ber 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/130).

• Abteilung Wohnbauförderung, Administrative Fachbearbei-
tung, 40 Wochenstunden, als Karenzvertretung, Mindest-
entgelt € 2.404,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 15. De-
zember 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/127).

• Baubezirksamt Imst, Betriebswerkstätte Imsterau, Hand-
werkliche Fachkraft, 40 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.029,30 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 22. Dezember
2017 (GZ.: OrgP-70/2017/142).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung, Ab-
teilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl ein-
zubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibungen
sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 7. Dezember 2017
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 1081 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.6017/218-2017

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 5. Dezember 2017 
über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 

im Gebiet des Tourismusverbandes St. Anton am Arlberg

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 26/2017, wird nach Anhören der Gemeinden
Flirsch, Pettneu am Arlberg, St. Anton am Arlberg und Stren-
gen verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes St. Anton am Arl-
berg wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit € 2,60 fest-
gesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 689/2014, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: i. V. Dr. Schennach

Nr. 1082 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2017 

über den Taxitarif in der Landeshauptstadt Innsbruck
(Innsbrucker Taxitarif 2018)

Aufgrund des § 14 Abs. 1, 4 und 5 des Gelegenheitsver-
kehrs-Gesetzes 1996, BGBl. Nr. 112, zuletzt geändert durch
das Gesetz BGBl. I Nr. 3/2017, wird nach Anhörung der Wirt-
schaftskammer Tirol, der Kammer für Arbeiter und Angestellte
für Tirol und der Landeshauptstadt Innsbruck verordnet:

1 .  A b s c h n i t t
Allgemeine Bestimmungen

§ 1
Geltungsbereich

(1) Diese Verordnung gilt für Gewerbetreibende, die zur Aus-
übung des Taxi-Gewerbes (§ 3 Abs. 1 Z. 3 Gelegenheitsver-
kehrs-Gesetz 1996) mit einem Standort in der Landeshaupt-
stadt Innsbruck (Tarifgebiet) berechtigt sind.

(2) Diese Verordnung gilt nicht für
a) Krankentransporte, die aufgrund einer ärztlichen Trans-

portanweisung innerhalb des Tarifgebietes durchgeführt wer-
den, sofern dafür mit Trägern von Sozialversicherungsanstal-
ten Pauschaltarife vereinbart worden sind, 

b) Fahrten, die aufgrund eines von der Fachgruppe für die
Beförderungsgewerbe mit Personenkraftwagen in der Sparte
Transport und Verkehr der Wirtschaftskammer Tirol abge-
schlossenen Gesamtvertrages durchgeführt werden und

c) die Beförderung von Schülern aufgrund des § 30f des Fa-
milienlastenausgleichsgesetzes 1967, BGBl. Nr. 376, zuletzt
geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 40/2017.

§ 2
Fahrten im Tarifgebiet

Für Fahrten im Tarifgebiet dürfen, soweit im § 1 Abs. 2 so-
wie in den §§ 3 und 4 nichts anderes bestimmt ist, nur Tarife
nach Maßgabe des 2. Abschnittes verrechnet werden.

§ 3
Fahrten über die Grenzen des Tarifgebietes

Führen Fahrten über die Grenzen des Tarifgebietes hinaus,
so ist die Verwendung des Fahrpreisanzeigers nicht vorge-
schrieben.

§ 4
Freie Vereinbarung des Fahrpreises

Der Fahrpreis darf im Tarifgebiet mit dem Fahrgast frei ver-
einbart werden

a) für Fahrten aus besonderen Anlässen (z.B. familiäre An-
lässe, Stadtrundfahrten und dgl.) und

b) bei einer Funktionsstörung des Fahrpreisanzeigers für
die noch zurückzulegende Fahrtstrecke, sofern der Fahrgast
die Fortsetzung der Fahrt verlangt.

§ 5
Mitführen der Tarifbestimmungen

Der Wortlaut des 2. Abschnittes dieser Verordnung ist in
deutscher, englischer, französischer und italienischer Sprache
im Taxifahrzeug mitzuführen.

2 .  A b s c h n i t t
Tarifbestimmungen

§ 6
Innenstadt-Zonentarif

Der Innenstadt-Zonentarif beträgt € 6,60 und schließt die
ersten 1.300 m der Fahrtstrecke mit ein.

Dieser Tarif darf für jede Fahrt nur einmal verrechnet wer-
den, und zwar

a) bei der Beförderung von Personen frühestens beim Ein-
steigen des Fahrgastes und

b) bei Botenfahrten frühestens bei der Übernahme des
Gegenstandes.

§ 7
Streckentarif

Der Streckentarif beträgt für die auf die ersten 1.300 m fol-
gende Fahrtstrecke bis zu einer Fahrtstrecke von 4.000 m je an-
gefangene 100,00 m der Fahrtstrecke € 0,20 (€ 2,00 pro Kilo-
meter), ab einer Fahrtstrecke von mehr als 4.000 m je angefan-
gene 111,11 m der Fahrtstrecke € 0,20 (€ 1,80 pro Kilometer).

STÜCK  5 0 516 M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


§ 8
Wartezeittarif

Der Wartezeittarif beträgt nach der ersten Minute pro 24 Se-
kunden € 0,20. Somit ergibt sich ein Wartezeittarif pro Stunde
von € 30 –.

Der Wartezeittarif darf nur bei Stillstand des Fahrzeuges ver-
rechnet werden.

§ 9
Nacht-, Sonn- und Feiertagtarif

An Werktagen von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr sowie an Sonn-
und gesetzlichen Feiertagen beträgt der Innenstadt-Zonenta-
rif gemäß § 6 für jede während dieser Zeit begonnene Fahrt 
€ 7,–.

3 .  A b s c h n i t t
Übergangs- und Schlussbestimmungen

§ 10
Übergangsbestimmung

Die Fahrpreisanzeiger müssen spätestens nach dem Ab-
lauf von drei Monaten nach dem Inkrafttreten dieser Verord-
nung auf die Tarife nach den §§ 6 bis 9 geeicht sein.

§ 11
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Februar 2018 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt der Innsbrucker Taxitarif 2013, Bote für

Tirol Nr. 146, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 1083 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/223-2017

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von nachste-
henden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Burg Schreckenstein 2“, (01:40:16 hh:mm:ss);
„Coco – Lebendiger als das Leben! (3D)“, (01:44:52 hh:mm:ss);
„Mountain“, (01:13:55 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Voll verschleiert“, (01:28:43 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Die Lebenden reparieren“, (01:43:55 hh:mm:ss);
„Kardesim Benim 2“, (01:54:37 hh:mm:ss);
„Lady Macbeth“, (01:29:13 hh:mm:ss);
„Daddy´s Home“, (01:40:04 hh:mm:ss).

Innsbruck, 4. Dezember 2017
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 1084 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT2181

KUNDMACHUNG
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers

Gemäß § 17 Abs. 5 des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBl.
Nr. 156/1994, i. d. F. BGBl. Nr. i 9/2008, wird kundgemacht:

Die Ziviltechnikerbefugnis des Herrn Dipl.-Ing. Anton Röd-
lach, wh. in 6410 Telfs, Saglstraße 28 für das Fachgebiet Bau-
wesen, mit dem Kanzleisitz in Telfs, ist "durch den Verzicht auf
die Befugnis" gemäß § 17 Abs. 1 Z. 1 Ziviltechnikergesetz 1993,
BGBL. Nr. 156/1994, mit Wirkung vom 30. November 2017,
gemäß Bescheid des Bundesministeriums für Wissenschaft,
Forschung und Wirtschaft, Zl. 91514/0758-I/3/2017 vom 6. De-
zember 2017 erloschen.

Innsbruck, 7. Dezember 2017
Für den Landeshauptmann: Dipl.-Ing. Müller

Nr. 1085 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-JA/PRÜF-7/3-2017

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung der Prüfung

über die jagdliche Eignung zur Erlangung der Tiroler
Jagdkarte bei der Bezirkshauptmannschaft Lienz

Gemäß § 3 Abs. 1 der Ersten Durchführungsverordnung
zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr. 118/2015, in der Fas-
sung LGBl. Nr. 63/2016 sowie gemäß § 28a Tiroler Jagdge-
setz 2004 (TJG 2004), LGBl. Nr. 41/2004, in der Fassung LGBl.
Nr. 64/2015 wird die jährliche Prüfung über die jagdliche Eig-
nung zur Erlangung der Tiroler Jagdkarte für den Verwal-
tungsbereich der Bezirkshauptmannschaft Lienz auf nachste-
hende Prüfungstermine ausgeschrieben:

Praktische Schießprüfung: Donnerstag, den 29. März
2018, am Schießstand Lavanter Forcha.

Theoretische Prüfung: Dienstag, den 3. April 2018, Mitt-
woch, den 4. April 2018, Donnerstag, den 5. April 2018 und er-
forderlichenfalls Freitag, den 6. April 2018, in der Bezirks-
hauptmannschaft Lienz.

PrüfungswerberInnen um Zulassung zur Prüfung werden
eingeladen, ein schriftliches Ansuchen unter Bekanntgabe der
Personaldaten (Vor- und Zuname, Geburtsdatum, Geburtsort,
Wohnanschrift, Staatsbürgerschaft, Telefonnummer und E-
Mailadresse) bis spätestens Freitag, 23. Februar 2018 bei
der Bezirkshauptmannschaft Lienz, unter Anschluss einer Ko-
pie der Geburtsurkunde, einzubringen. Die Bestätigung über
die Teilnahme an einem Ausbildungslehrgang des Tiroler Jä-
gerverbandes wird vom Bezirksjägermeister nach Abschluss
des Lehrganges nachgereicht.

Später eingebrachte Ansuchen werden ausnahmslos
nicht mehr berücksichtigt.

Der verpflichtende Vorbereitungskurs des Tiroler Jägerver-
bandes, Bezirksstelle Lienz, beginnt am Dienstag, 9. Jänner
2018 ab 18 Uhr in der Rotkreuzstelle Lienz, Emanuel von
Hibler Straße 3a, 9900 Lienz.

Der Prüfungsstoff ergibt sich aus dem § 6 Abs. 1 lit. a bis d
der Ersten Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz
2004 unter Einschluss des praktischen Schießens auf dem Mi-
litärschießplatz Lavanter-Forcha.

Die Prüfungsgebühr in Höhe von E 50,– ist vor Beginn der
Prüfung zu entrichten. Über die Prüfungseinteilung bzw. Ein-
zelheiten des Prüfungsschießens und die Kosten desselben
werden die Prüfungswerber gesondert anlässlich der Mittei-
lung über die Zulassung zur Jagdprüfung informiert.

Lienz, 4. Dezember 2017
Die Bezirkshauptfrau: Dr. Reisner

M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7 517 STÜCK  5 0



Nr. 1086 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-0-6/298-2017

OFFENES  VERFAHREN

Montageleistung von Leitschienensystemen Tirol 2018

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist ein Bau-
auftrag gemäß § 4 BVergG 2006 für Montageleistungen von
Leitschienensystemen auf Landesstraßen B und L im Bundes-
land Tirol im Zeitraum des Jahres 2018 mit der Option auf zwei-
malige Verlängerung um jeweils zwei Jahre.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort un-
ter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergeladen
werden. Weitere Informationen erhalten sind unter der Tel.:
0512/508-4041.

Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-
testens Freitag, den 10. Jänner 2018 um 10 Uhr, verschlossen
im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild versehen, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock, Zimmer
334, eingelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöff-
nung stattfindet. Später einlangende Angebote können nicht
mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 5. Dezember 2017
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Stigger

Nr. 1087 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN
Wärmedämmverbundsystem
(GZl. 670066-0241-UBS/17)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch: Unter-
nehmensbereich Schulen, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse
38.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Weinhartstraße 4, HLW
Schul- und Internatsgebäude.

Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home  page der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden.

Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesimmobi-
liengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Angebotsabgabe: 23. Jänner 2018, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 23. Jänner 2018, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 5. Dezember 2017
Für die Geschäftsführung:

Ing. Thomas Krismer               Ing. Gerhard Isser

Nr. 1088 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Universitäten

OFFENES  VERFAHREN
Baumeisterarbeiten

(GZl. 670041-0227-UBU/17)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Unter-
nehmensbereich Universitäten, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 21a, ICT
Technologiepark.

Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home  page der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. 

Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesimmobi-
liengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Angebotsabgabe: 24. Jänner 2018, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 24. Jänner 2018, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 5. Dezember 2017
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Christian Volgger            Ing. Bertram Knoflach

Nr. 1089 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Wörgl 
mit 65 Mietwohnungen + 61 TG-Plätze

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: WÖRGL (WÖ27) - Josef Steinba-

cher Straße, Baumeisterarbeiten.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Wörgl - Josef Steinbacher Straße, mit 65 Mietwohnungen +
61 TG-Plätze.

Erfüllungsort: 6300 Wörgl.
Erfüllungszeitraum: März 2018 bis Herbst 2019.
Abgabedatum: 17. Jänner 2018, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 6027.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=53
Innsbruck, 7. Dezember 2017

Nr. 1090 • Bezirkskrankenhaus Kufstein

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Holzbau inkl. Stahlkonstruktion und Holzfassade

Bauvorhaben: BKH Kufstein – Neubau Krankenpflege-
schule.

Auftraggeber: Bezirkskrankenhaus Kufstein, Endach 27,
6330 Kufstein.

Ausschreibende Stelle: Jastrinsky GmbH & Co Komman-
ditgesellschaft, Nußdorferstraße 2-4, A-5020 Salzburg, Tele-
fon: +43/(0)662/822757, Fax +43/(0)662/822757-17, E-Mail:
office@jastrinsky.at

Leistungsfrist: voraussichtlich April 2018 bis März 2019.
Die Ausschreibungsunterlagen können ausschließlich

bei der jeweiligen ausschreibenden Stelle angefordert werden. 
Aufgrund der Feiertage werden zwischen 21.12.2017 und

5. Jänner 2018 keine Unterlagen versendet. 
Abgabetermin: Donnerstag, 1. Februar 2018, 12 Uhr
Detaillierte Informationen in den Ausschreibungsunterlagen.

Kufstein, 7. Dezember 2017

STÜCK  5 0 518 M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at
u0310638
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=53
u0310638
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0310638
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0310638
Hervorheben

mailto:office@jastrinsky.at


Nr. 1091 • Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN
Bek ann tma c h u n g

Liefer- und Montageleistungen 
Reinigungs- und Desinfektionsgeräte

Ausschreibende Stelle: Allgemein Öffentliches Kranken-
haus "St. Vinzenz" Zams Betriebs GmbH, Sanatoriumstrasse
43, 6511 Zams.

Auftragsbezeichnung: Leistungen im Rahmen der Er-
weiterung des a.ö. Krankenhauses "St. Vinzenz" Zams, Pro-
jekt "Haus 3", Teilprojekt "H3", AEMP; Liefer- und Mon-
tageleistungen Reinigungs- und Desinfektionsgeräte.

CPV-Codes: 33100000.
Erfüllungsort: Zams (AT334).
Auskünfte: Arch. DI Friedrich Falch, Fischerstrasse 9,

6500 Landeck, office@falch.at
Ausschreibungsunterlagen erhältlich unter: www.

auftrag.at
Schlusstermin Angebotsabgabe: 24. Jänner 2018, 13.30

Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 7. Dezember 2017.
.L-637600-7c7.

Zams, 7. Dezember 2017

Nr. 1092 • Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN
Bek ann tma c h u n g

Liefer- und Montageleistungen Dampfsterilisatoren

Ausschreibende Stelle: Allgemein Öffentliches Kranken-
haus "St. Vinzenz" Zams Betriebs GmbH, Sanatoriumstrasse
43, 6511 Zams.

Auftragsbezeichnung: Leistungen im Rahmen der Er-
weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3", AEMP; Liefer- und Montageleistun-
gen Dampfsterilisatoren.

CPV-Codes: 33100000.
Erfüllungsort: Zams (AT334).
Auskünfte: Arch. DI Friedrich Falch, Fischerstrasse 9,

6500 Landeck, office@falch.at
Ausschreibungsunterlagen erhältlich unter: www.

auftrag.at
Schlusstermin Angebotsabgabe: 24. Jänner 2018, 13

Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 7. Dezember 2017.
.L-637599-7c7.

Zams, 7. Dezember 2017

Nr. 1093 • Krankenhaus St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE

Zimmermannsarbeiten

Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Ausschreibende Stelle: Allgemein Öffentliches Kranken-

haus "St. Vinzenz" Zams Betriebs GmbH, Sanatoriumstrasse
43, 6511 Zams.

Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-
weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3".

Gegenstand des Auftrags:Bauleistungen im Bereich Zim-
mermannsarbeiten.

Zuschlag an: HTB Baugesellschaft mbH, Gewerbepark 16,
6471 Arzl im Pitztal.

Eingegangene Angebote: vier.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 29. November 2017.
L-637031-7b29.

Zams, 6. Dezember 2017

Nr. 1094 • Krankenhaus St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE  /  W IDERRUF

Einrichtung einer Gewerbe-Küche

Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Ausschreibende Stelle: Allgemein Öffentliches Kranken-

haus "St. Vinzenz" Zams Betriebs GmbH, Sanatoriumstrasse
43, 6511 Zams.

Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-
weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3" Küche.

Gegenstand des Auftrags: Bauleistungen im Bereich:
"Einrichtung einer Gewerbe-Küche“.

CPV-Codes: 45000000.
Auftragsvergabe: Los-Nr.: 2, Auftragsnummer, Bezeich-

nung: LG Waschstrasse.
Zuschlag an: Meiko Austria GmbH, Hetmanekgasse 1b,

1230, Wien.
Eingegangene Angebote: vier.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 29. November 2017.
L-636942-7b27.

Zams, 6. Dezember 2017

Nr. 1095 • Stadtgemeinde Landeck

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Baumeisterarbeiten – Straßenbau

Auftraggeber: Stadtgemeinde Landeck, Innstraße 23,
6500 Landeck.

Erfüllungsort: Malserstraße Nr. 16-56, 6500 Landeck.
Leistungsumfang: Neugestaltung Begegnungszone

Malserstraße, Bauloslänge ca. 350 m.
Oberflächengestaltung:
• Abtragsarbeiten,
• Erhöhung ungebundene Tragschichten,
• Asphaltierungsarbeiten (ca. 2050 m²),
• Plasterarbeiten (ca. 1860 m²).

Elektroleerverrohrung:
• Grabungsarbeiten (ca. 650 m),
• Verlegen von Kabelschutzrohren,
• Versetzen von Kabelziehschächte.
Erfüllungszeitraum: Anfang März bis Ende Juni 2018.

M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7 519 STÜCK  5 0

u0310638
Hervorheben

http://www.auftrag.at
u0310638
Hervorheben

http://www.auftrag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:office@falch.at
u0310638
Hervorheben

mailto:office@falch.at


Angebotsabgabe: Die Angebote sind in einem verschlos-
senen Umschlag mit der Aufschrift „Angebot Stadtgemeinde
Landeck – Begegnungszone Malserstraße, Baumeisterarbei-
ten - Straßenbau“ bis spätestens Freitag, den 19. Jänner 2018,
11 Uhr im Rathaus Landeck, Innstraße 23, 6500 Landeck,
Stadtbauamt 2. Stock - Zimmer 13 u. 14, einzureichen.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Nach Angebotsprüfung wird mit den 5 Bestbietern eine

Preisverhandlung durchgeführt.
Angebotsunterlagen, Auskünfte: Die Unterlagen sind

beim ZT-Büro DI Georg Pfenniger, Malserstraße 49, 6500
Landeck, Tel.: 05442/61395-11, E-Mail: georg.pfenniger@
speed.at erhältlich (digital bzw. in Papierform gegen Entgelt).

Landeck, 4. Dezember 2017

Nr. 1096 • Verkehrsverbund Tirol GesmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN
Bek ann tma c h u n g  ü b e r  v e r g e b e n e

Au f t r ä g e /W i d e r r u f

Abschluss einer Rahmenvereinbarung mit mehreren
Unternehmen über Verkehrsdienstleistungen im Rahmen

eines Anrufsammeltaxis im politischen Bezirk Lienz

Ausschreibende Stelle: Verkehrsverbund Tirol GesmbH,
Sterzinger Straße 3, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: 3. Vergabeverfahren 2017, Rah-
menvereinbarung Anrufsammeltaxi – Pool des VVT.

Gegenstand des Auftrags: Abschluss einer Rahmenver-
einbarung mit mehreren Unternehmen über Verkehrsdienst-
leistungen im Rahmen eines Anrufsammeltaxis (§ 38 Abs 3 Zif
2 KflG) im politischen Bezirk Lienz. 

Abschluss: 4. Quartal 2017 mit einer Laufzeit von 3 Jah-
ren.

CPV-Codes: 60112000, 60000000, 60100000.
Auftragsvergabe: Los-Nr.: 1: Auftragsnummer: 2017 03

01, Bezeichnung: 3. Vergabeverfahren 2017 Rahmenverein-
barung Anrufsammeltaxi - Pool des VVT, Zuschlag an: Sieg-
fried Kratzer - Venedigertaxi E.U., Prägraten a.Gr.V.; Bund-
schuh Reisen GmbH, Lienz; Schmidhofer Autounternehmen
GesmbH, Innervillgraten; Taxi Autoreisen Blaßnig Alois Blaß-
nig E.U., Hopfgarten i.D.; ÖBB-Postbus GmbH, Wien, Einge-
gangene Angebote: 5.

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-
öffentlichung im Amtsblatt der EU: 1.Dezember 2017.

L-637260-7c1.
Innsbruck, 1. Dezember 2017

Nr. 1097 • Freizeitzentrum Achensee GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  im  

Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG  2 0 0 6

Lieferung und Montage der Lichttechnik

Auftraggeberin: Freizeitzentrum Achensee GmbH, FN
270609 f, mit Sitz in 6212 Maurach, Dorfstraße 28.

Vergebende Stelle: Gemeinde Eben am Achensee, 6212
Maurach, Dorfstraße 28.

Gegenstand der Leistung: Lieferung und Montage der
Lichttechnik für das Freizeitzentrum „Atoll Achensee“.

Die Durchführung der Leistung ist geplant für den Zeitraum
von Mitte März 2018 bis Ende April 2018.

Erfüllungsort: Gemeinde Eben am Achensee – Buchau.
Erhalt der Ausschreibungsunterlagen und allfällige Aus-

künfte: Walter Margreiter, Tel: +43/(0)5243-5202-12, E-Mail:
amtsleiter@eben-achensee.tirol.gv.at; die Ausschreibungs-
unterlage enthält die detaillierte Beschreibung der zu vergeben-
den Leistung und wird diese bei Anforderung kostenlos über-
mittelt.

Eignungskriterien: Teilnahmeberechtigt sind Unterneh-
men, die befugt, zuverlässig und leistungsfähig sind.

Eben am Achensee, 5. Dezember 2017

Nr. 1098 • Gemeinde Wattenberg

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Umbau, Erweiterung und Sanierung Vereinsheim und
Volksschule Wattenberg – Haustechnische Anlagen

Auftraggeber: Gemeinde Wattenberg, Wattenberg 23a,
6113 Wattenberg, Tel+43 5224 52230, Fax +43 5224 52230 4,
E-Mail: amtsleiter@wattenberg.tirol.gv.at

Leistung: Haustechnische Anlagen.
Ort der Leistungserbringung: 6113 Wattenberg.
Ausführungszeitraum: 02/2018 bis 11/2018.
Frist für Unterlagenanforderung: 20. Dezember 2017.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: A3-jp

Haustechnik Ges.m.b.H. & Co KG,  Amthorstraße 59, 6020 
Innsbruck, Telefon 0512 / 33580, Fax 0512 / 392528, E-Mail: 
office@a3jp.at

Wattenberg, 6. Dezember 2017

Nr. 1099 • Österreichischer Alpenverein
• Sektion Touristenklub Innsbruck • GZ 1749

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

g emäß  §  4 1 a  BVe r gG

Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung
für die Abwasserbeseitigungsanlage Edmund-Graf-Hütte

Auftraggeber: Österreichischer Alpenverein, Sektion Tou-
ristenklub Innsbruck, Olympiastraße 39, 6020 Innsbruck.

Erfüllungsort: Gemeinde Pettneu a. A. - Edmund-Graf-
Hütte.

Leistungsgegenstand:
• Absetzbecken I = 5 m³,
• Intervallbeschickungsschacht (Edelstahlkippe),
• Bepflanzter Bodenfilter mit einer Beetfläche von 180 m²,
• Zulaufkanal DN/OD 110, 152 lfm.
Ausführungszeitraum: Baubeginn: 27. August 2018.

Bauende: 21. September 2018.
Auskunftsstelle: Ingenieurbüro Walch & Plangger, Graf

134, 6500 Landeck, Tel. +43/(0)5442/62223-10, E-Mail: josef@
walchplangger.at

Angebotsabgabe: Ingenieurbüro Walch & Plangger, Graf
134, 6500 Landeck, bis 12. Jänner 2018, 11 Uhr.

Nach Angebotsprüfung wird mit den drei bis fünf Bestbie-
tern eine Preisverhandlung durchgeführt.

Angebotsunterlagen: Die Unterlagen sind beim Inge-
nieurbüro Walch & Plangger, Graf 134, 6500 Landeck ab 7.
Dezember 2017, Tel. +43/(0)5442/62223-10, E-Mail: josef@
walchplangger.at erhältlich.

Innsbruck, 6. Dezember 2017
Für den Österreichischer Alpenverein, 

Sektion Touristenklub Innsbruck 
1. Vorsitzende: Reinhard Holy

STÜCK  5 0 520 M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

mailto:georg.pfenniger@speed.at
u0310638
Hervorheben

mailto:amtsleiter@eben-achensee.tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

mailto:amtsleiter@wattenberg.tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

mailto:office@a3jp.at
u0310638
Hervorheben

mailto:josef@walchplangger.at
u0310638
Hervorheben

mailto:josef@walchplangger.at


Nr. 1100 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG 

D IREKTVERGABE  
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG
na c h  v o r h e r i g em  Au f r u f  z um  We t t b ewe r b

Durchführung von Bodenlegearbeiten in Nordtirol

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG.
Auftragsbezeichnung: Durchführung von Bodenlegear-

beiten in Nordtirol.
Beschreibung: Im Rahmen von laufenden Adaptierungs-

arbeiten sowie auch bei Neubauten werden in der TIWAG-Ti-
roler Wasserkraft AG konzernweit Bodenlegearbeiten benötigt.
Dafür soll eine Rahmenvereinbarung - wovon Teilleistungen
bis zu einem maximalen Auftragswert in Höhe von EUR 15.000
exkl. USt. abgerufen werden - mit einem Unternehmen abge-
schlossen werden.

Der Großteil (ca. 60%) aller Erfüllungsorte wird in den Be-
zirken Innsbruck Stadt und Innsbruck Land sein.

Erfüllungsort: Nordtirol.
Erfüllungszeitraum: ab Zuschlag für 4 Jahre.
Abgabedatum: 17. Jänner 2018,10 Uhr.
CPV-Codes: 45432110-8.
Projektnummer: 2017-10089.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=38
Innsbruck, 7. Dezember 2017

Nr. 1101 • Verkehrsverbund Tirol GesmbH

VOR INFORMAT ION

SPNV Außerfernbahn

Ausschreibende Stelle: Verkehrsverbund Tirol GesmbH,
Sterzinger Straße 3, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: SPNV Außerfernbahn (Strecken-
abschnitt Staatsgrenze nächst Schönbichl (km 0,000) bis Reut-
te (km 14,390)).

Gegenstand des Auftrags: SPNV Außerfernbahn (Stre-
ckenabschnitt Staatsgrenze nächst Schönbichl (km 0,000)
bis Reutte (km 14,390)).

CPV-Codes: 60210000.
Nähere Auskünfte: Verkehrsverbund Tirol GesmbH, Ster-

zinger Straße 3, 6020, Innsbruck, vorinformation@vvt.at,
www.vvt.at

Weitere Informationen: Hierbei handelt es sich um eine
Vorinformation gemäß Art 7 Abs 2 der VO 1370/2007.

L-623411-7516
Innsbruck, 5. Dezember 2017

Gerichtsedikt

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 4253 – 5 B/17 b

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für Ti-
rol und Vorarlberg in Innsbruck vom 6. Oktober 2017, 1 Jv 6725
- 5 F/17 k, wurde infolge Enthebung der bisherigen Legalisa-
torin Anna Elisabeth Erler, Herr Herbert Geisler, Gemeindean-
gestellter, 6293 Tux, Vorderlanersbach 22, im Sinne des Arti-
kels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77,
mit Wirksamkeit vom 24. November 2017 zum Legalisator in
Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Tux im Ge-
richtsbezirk Zell am Ziller bestellt.

Innsbruck, 1. Dezember 2017
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Klaus Jennewein eh.

M ITTWOCH ,  1 3 .  D EZEMBER  2 0 1 7 521 STÜCK  5 0

u0310638
Hervorheben

http://www.vvt.at
u0310638
Hervorheben

https://tiwag.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=38
u0310638
Hervorheben

mailto:vorinformation@vvt.at


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 1080
	VERORDNUNGEN
	Nr. 1081
	Nr. 1082
	Nr. 1083
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 1084
	Nr. 1085
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 1086
	Nr. 1087
	Nr. 1088
	Nr. 1089
	Nr. 1090
	Nr. 1091
	Nr. 1092
	BEKANNTMACHUNG ÜBER VERGEBENE AUFTRÄGE
	Nr. 1093
	Nr. 1094
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nr. 1095
	Nr. 1096
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 1097
	Nr. 1098
	Nr. 1099
	Nr. 1100
	VORINFORMATION
	Nr. 1101
	GERICHTSEDIKT



